PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL

A Chefe de Departamento – Dirigente Regional de Ensino de Assis, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Resolução SEDUC nº
158, de 28 de novembro de 2025, convoca os docentes inscritos para a realização de entrevistas de credenciamento para atuação no Programa de
Ensino Integral, conforme segue:

- Candidatos que optaram, no ato da confirmação da participação no processo de atribuição de classes e aulas/2026, pelo credenciamento para o
Programa de Ensino Integral, conforme relação disponibilizada na SED, para a Comissão de Alocação PEI;

- Docentes efetivos e não efetivos, que atuam no PEI/2025 e foram indicados à realocação pelo diretor de escola/escolar.

Os docentes convocados que não realizarem a etapa obrigatória de entrevista estarão, automaticamente, indeferidos à continuidade do processo de
alocação/designação no Programa de Ensino Integral (PEI) para o ano de 2026.

No momento da entrevista, os candidatos devem apresentar um documento de identificação.

As entrevistas ocorrerão de forma on-line, pelo aplicativo Teams, conforme cronograma e link abaixo:

GRUPO 1
Supervisor de Ensino:  Marlene Ap. Barchi Dib
PEC: Artur Geraldo Pais
Link Reunião Grupo 1: Entrevista Credenciamento PEI - 2026 - URE Assis - Grupo 1 | Reunião-Participar | Microsoft Teams

Data Horário Professor Cat. Disciplina

11/12 08h00 ANA MARIA PEREIRA SERVILHA Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA INTELECTUAL, LINGUA E CULTURA ETNICA

11/12 08h15 ANA PAULA BORGES DELANTONIA Y
CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA INTELECTUAL, LINGUA ESTRANGEIRA INGLES, BIOLOGIA,
MATEMATICA, QUIMICA

11/12 08h30 ANA PAULA FERNANDES PEREIRA Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, OFICINAS CURRICULARES
11/12 08h45 ANA PAULA TAVARES Y

11/12 09h00 ANA PAULA VERGILIO Y
CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO
ESPECTRO AUTIST

11/12 09h15 ANDRE DE OLIVEIRA Y GEOGRAFIA, QUIMICA

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmUzOTM5OWQtODBiYi00MmRmLWJhMjItYmZiNmJhYzg4NGE2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c79cf982-0bb1-449e-9bf7-544d2dfc4080%22%7d

11/12 09h30 ANDREA APARECIDA HILARIO NUNES Y
11/12 09h45 ANDREIA CRISTINA ALEVATO RODRIGUES Y
11/12 10h00 ANDREIA CRISTINA COVRE Y
11/12 10h15 ANDREIA LUIZA DIAS PEREIRA Y
11/12 10h30 ANDRESSA KEPPI RODRIGUES CAMARGO Y
11/12 10h45 ANDRESSA VENTURA MARQUETI Y
11/12 11h00 ANGELA FABRI Y
11/12 11h15 ANGELA MARIAVILAS BOAS SEBASTIAO Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, ARTE
11/12 11h30 ANGELITA DE CASSIA GUIOTTI BALDO Y BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS
11/12 11h45 ARLINDO CANATO FILHO Y MATEMATICA
11/12 13h00 BARBARA ANDREOTTI BUENO Y
11/12 13h15 BEATRIZ COELHO GONCALVES Y EDUCACAO FISICA
11/12 13h30 BEATRIZ ESCARAMBONI ALVES MARTINS Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL

11/12 13h45 BEATRIZ HERMINI GONCALVES Y

CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA AUDITIVA, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA FISICA,
EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO
EXCLUSIVA DEFICIENCIA VISUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS
DO ESPECTRO AUTIST, ALTAS HABILIDADES OU SUPERDOTAÇÃO

11/12 14h00 BIANCA DE SOUZA SILVA Y
11/12 14h15 BIANCA SILVA BRAS Y
11/12 14h30 BIANCA TANGERINO DA SILVA Y LINGUA PORTUGUESA, LINGUA ESTRANGEIRA FRANCES, HISTORIA
11/12 14h45 BRUNA MARIA LORENCETTI Y
11/12 15h00 CAIO HENRIQUE NESPOLO DA SILVA Y
11/12 15h15 CARLOS DA MOTTA PIRES NETO Y

11/12 15h30 CARMEM ANTUNES REIS FERREIRA Y
CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO
ESPECTRO AUTIST

11/12 15h45 CESAR HENRIQUE G VELOSO Y
11/12 16h00 CLAUDENIR WHILLYE DA SILVA DE GENOVA Y FISICA, MATEMATICA
11/12 16h15 CLAUDINEIA ROSANA CARDOSO CARVALHO Y
11/12 16h30 CLEONICE BEZERRA DA SILVA Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, QUIMICA

11/12 16h45 CREIA FERREIRA Y
CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
TRANSTORNOS DO ESPECTRO AUTIST

GRUPO 2
Supervisor de Ensino:  Cristiane Dias Mirisola
PEC:  Lidiane Viana
Link Reunião Grupo 2: Entrevista Credenciamento PEI - 2026 - URE Assis - Grupo 2 | Reunião-Participar | Microsoft Teams

Data Horário Professor Cat. Disciplina

11/12 08h00 CRISTIANA MAZZINI Y
EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO
EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO ESPECTRO AUTIST, MATEMATICA,
INTERLOCUTOR DE LIBRAS, ALTAS HABILIDADES OU SUPERDOTAÇÃO

11/12 08h15 CRISTIANE MARGARETI DE LIMA Y
11/12 08h30 DAGMAR APARECIDA HARTMANN Y
11/12 08h45 DANIELE LOPES ROLLIM Y
11/12 09h00 DANILO FOGACA DE OLIVEIRA Y SOCIOLOGIA
11/12 09h15 DANILO TIXILISKI PINHEIRO DA SILVEIRA Y
11/12 09h30 DEBORA MARCELA PAULINO Y BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS
11/12 09h45 DEGINANE FELIPE DA SILVA Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
11/12 10h00 DEISI CRISTINA RIBEIRO Y
11/12 10h15 DIANE MEIRE LIMA DA CRUZ Y
11/12 10h30 DIEGO DE SOUZA MONTEIRO Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, ARTE
11/12 10h45 DURVAL RIBEIRO GARCIA Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, ARTE
11/12 11h00 EDILENE BARBOSA SCORZA Y CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS, MATEMATICA
11/12 11h15 ELAINE FERREIRA MACHADO RICCI Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
11/12 11h30 ELENA MARIA CAMARGO CARDOSO Y

11/12 11h45 ELIANA REZENDE ALVES DOS SANTOS Y

CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA FISICA, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL,
EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO ESPECTRO AUTIST, OFICINAS
CURRICULARES

11/12 13h00 ELIANA RODRIGUES ANDRADE Y EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL, ARTE

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODFmMTdhNjAtYTVmMS00ZjUxLWJmZWEtYzM1ZTk3YWQ5Mzhk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225ddbfaec-bbfb-486b-83f3-c770fd12ab1a%22%7d

11/12 13h15 ELISA AKEMI RODRIGUES KAMADA Y

11/12 13h30 ELISANGELA APARECIDA DE GOES DORACIO Y

CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA AUDITIVA, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA FISICA,
EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO
EXCLUSIVA DEFICIENCIA VISUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS
DO ESPECTRO AUTIST, INTERLOCUTOR DE LIBRAS, ALTAS HABILIDADES
OU SUPERDOTAÇÃO

11/12 13h45 ELISANGELA RIBEIRO E RIBEIRO MENDES Y
11/12 14h00 EMERSON MOREIRA ALVES Y MATEMATICA
11/12 14h15 EVA APARECIDA BARBOSA DAS NEVES MARCATTO Y EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO ESPECTRO AUTIST
11/12 14h30 FABIANA MENDES DE SOUZA Y EDUCACAO FISICA
11/12 14h45 FABIANA PEREIRA CAETANO Y

11/12 15h00 FATIMA APARECIDA ALVES PEREIRA Y

CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA AUDITIVA, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA FISICA,
EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO
EXCLUSIVA DEFICIENCIA VISUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS
DO ESPECTRO AUTIST, ALTAS HABILIDADES OU SUPERDOTAÇÃO

11/12 15h15 FERNANDA CAMILA DE MORAES SILVERIO Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, LINGUA PORTUGUESA,
LINGUA ESTRANGEIRA INGLES

11/12 15h30 FERNANDA PEREIRA ROCHA Y
CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
TRANSTORNOS DO ESPECTRO AUTIST, BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, OFICINAS CURRICULARES, INTERLOCUTOR DE LIBRAS

11/12 15h45 FERNANDO BARBOZA DA ROCHA Y
11/12 16h00 FRANCINE SOARES BEZERRA Y
11/12 16h15 GABRIEL FELIPE DE OLIVEIRA Y
11/12 16h30 GABRIEL QUESADA ZAMBERLAN Y HISTORIA
11/12 16h45 GABRIELA LEMES GOMES MAIA Y

GRUPO 3

Supervisor de Ensino:  Daniela Bechelli Lima Quijada
PEC:  Jose Luciano Sales Mendes
Link Reunião Grupo 3: Entrevista Credenciamento PEI - 2026 - URE Assis - Grupo 3 | Reunião-Participar | Microsoft Teams

Data Horário Professor Cat. Disciplina
11/12 08h00 GABRIELLA ASSIS MOTTA ALVES Y
11/12 08h15 GABRIELLA FRAZATTO VIEIRA ROSA Y BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS
11/12 08h30 GEISIELI FIAIZ BALDUINO COSTA Y
11/12 08h45 GISLEINE DOS SANTOS SILVA MODRO Y
11/12 09h00 GIULIA NUCINE COUTINHO Y LINGUA PORTUGUESA, LINGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL
11/12 09h15 GIZELDA APARECIDA LOPES MELO Y
11/12 09h30 GLAUCIA MARIA DE AQUINO Y MATEMATICA
11/12 09h45 GLEIDSON ESTEVAM DA SILVA Y EDUCACAO FISICA
11/12 10h00 GUILHERME HENRIQUE CONSOLI RODRIGUES Y
11/12 10h15 GUSTAVO MACHADO DE OLIVEIRA Y HISTORIA
11/12 10h30 GUSTAVO MOTA MARTINS Y

11/12 10h45 HELOIZA FREITAS MORAIS Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, GEOGRAFIA,
MATEMATICA, FILOSOFIA

11/12 11h00 HIAMAR MARIANO RODRIGUES Y MATEMATICA
11/12 11h15 IGOR ALLEGRETTI CENTENO Y
11/12 11h30 ILCA FABIANE NOGUEIRA AMANCIO Y BIOLOGIA, QUIMICA
11/12 11h45 ISABEL CRISTINA MANFIO MOTTA Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
11/12 13h00 ISABELA LETICIA ALVES PRADO RODRIGUES Y
11/12 13h15 ISABELLE A PARECIDA DE OLIVEIRA GOMES Y
11/12 13h30 ITALO ANTONIO G DE PAULA Y
11/12 13h45 IZABEL FRANCISCA BALABEM DOS SANTOS Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
11/12 14h00 JACKELINE DE AQUINO NERIS Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
11/12 14h15 JANINE LAENE DA SILVA DE GENOVA Y
11/12 14h30 JESSICA LETICIA PEREIRA FREIRE Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
11/12 14h45 JHENIFFER DA SILVA CRUZ Y LINGUA PORTUGUESA, LINGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL
11/12 15h00 JOAO GABRIEL CONDULUCCI MACHADO Y
11/12 15h15 JOAO VITOR RIBAS LOURENCO Y

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MTM1OTM1YjctNmJjYi00NzVhLTk0ZGEtYTE3ZjMzNmExZWVi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225ddbfaec-bbfb-486b-83f3-c770fd12ab1a%22%7d

11/12 15h30 JOICE HELLEN PEREIRA DOS SANTOS Y

11/12 15h45 JOICIELY KAROLAINY DE SOUZA Y

CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA AUDITIVA, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA FISICA,
EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO
EXCLUSIVA DEFICIENCIA VISUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS
DO ESPECTRO AUTIST

11/12 16h00 JORGE WILLIAN MENDES DA SILVA Y EDUCACAO FISICA
11/12 16h15 JOSE APARECIDO BARBOZA JUNIOR Y
11/12 16h30 JULIA DE PAULO MALAQUIAS Y LINGUA PORTUGUESA, LINGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL
11/12 16h45 JULIANA MOREIRA DA SILVA Y GEOGRAFIA

GRUPO 4
Supervisor de Ensino:  Silvio Cassio Florencio dos Anjos
PEC:  Miriam Antunes dos Reis Oliveira
Link Reunião Grupo 4: Entrevista Credenciamento PEI - 2026 - URE Assis - Grupo 4 | Reunião-Participar | Microsoft Teams

Data Horário Professor Cat. Disciplina
11/12 08h00 JULIANA NOGUEIRA SANTOS Y
11/12 08h15 JUNIOR CESAR GARCIA GASPARINI Y MATEMATICA
11/12 08h30 KAILANY PEREIRA GOMES Y
11/12 08h45 KAREM DAYANE DE PAULO SOARES SILVA Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, MATEMATICA
11/12 09h00 KAREN PINHEIRO GODOI Y
11/12 09h15 KAREN ROCHA ESTEVAM Y

11/12 09h30 KARINA FERRARI VITORETI Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, ARTE, GEOGRAFIA,
OFICINAS CURRICULARES

11/12 09h45 KARINA NHOQUE BARQUILHA Y
11/12 10h00 KARINA ROSISKA BENTO Y BIOLOGIA

11/12 10h15 KETHERYN LETICIA GOMES DE BARROS Y

CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUC EXCLUSIVA
DEFICIENCIA AUDITIVA, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA FISICA,
EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA VISUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO ESPECTRO

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTY5MWI2YjYtYzNlMS00NGJjLWJkOTgtZmUxMDcwNTY4OTEx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225ddbfaec-bbfb-486b-83f3-c770fd12ab1a%22%7d

AUTIST, SOCIOLOGIA, MATEMATICA, EDUCACAO, FILOSOFIA, OFICINAS
CURRICULARES, OFICINAS - EEI

11/12 10h30 KEZIA PEREIRA RABELO Y MATEMATICA
11/12 10h45 LARISSA BIANCHI LINO Y
11/12 11h00 LAURA CAMARGO ZIBORDI Y BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS
11/12 11h15 LEILA MIRANDA MUZILO Y OFICINAS CURRICULARES
11/12 11h30 LEILIANE DE MIRANDA MUZILO Y
11/12 11h45 LEOCADIO DA SILVA JUNIOR Y EDUCACAO FISICA
11/12 13h00 LEONARDO DE OLIVEIRA CAETANO Y ARTE, MATEMATICA, QUIMICA
11/12 13h15 LETICIA MARIA AMORIM Y MATEMATICA
11/12 13h30 LETICIA PEREIRA DA SILVA Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, OFICINAS CURRICULARES
11/12 13h45 LETICIA SANTOS DE ALMEIDA Y
11/12 14h00 LINCOLN YAGO MOTA DA SILVA Y BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS
11/12 14h15 LOURIVAL DIAS PEREIRA Y HISTORIA

11/12 14h30 LUANA CRISTINA DE OLIVEIRA FLORIANO Y

CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA AUDITIVA, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA FISICA,
EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA VISUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO ESPECTRO
AUTIST, OFICINAS CURRICULARES, ALTAS HABILIDADES OU SUPERDOTAÇÃO

11/12 14h45 LUANA DOS SANTOS MUNIZ Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
11/12 15h00 LUCIANA DE FREITAS ROSA Y
11/12 15h15 LUCIANO DE GOES GUAZELLI Y
11/12 15h30 LUCIANO TONI Y MATEMATICA

11/12 15h45 LUCIMEIA DE FATIMA MAGOSSO Y

CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA AUDITIVA, EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA FISICA,
EDUCACAO EXCLUSIVA DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA VISUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO ESPECTRO
AUTIST, LINGUA PORTUGUESA, LINGUA ESTRANGEIRA INGLES, ARTE,
GEOGRAFIA, EDUCACAO, FILOSOFIA, OFICINAS CURRICULARES, OFICINAS -
EEI

11/12 16h00 LUCINEIDE APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA Y
CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO
ESPECTRO AUTIST, ARTE, OFICINAS CURRICULARES

11/12 16h15 LUIZ HENRIQUE GONCALVES VIANA Y
CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, LINGUA PORTUGUESA,
LINGUA ESTRANGEIRA INGLES, EDUCACAO FISICA, GEOGRAFIA

11/12 16h30 MARA APARECIDA ZINA MARQUES DE LIMA Y CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL

11/12 16h45 MARAISA APARECIDA DA SILVA Y

CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA INTELECTUAL, EDUCACAO EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO
ESPECTRO AUTIST, OFICINAS CURRICULARES, ALTAS HABILIDADES OU
SUPERDOTAÇÃO